[image: ]
RETIFICAÇÃO I DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL N° 03/2022

VALCIR FERRARI, PREFEITO MUNICIPAL DE RODEIO, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO que realizará PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL 03/2022 para preenchimento de vagas temporárias de categorias funcionais constantes no Quadro de Pessoal da Administração Pública Municipal, o qual reger-se-á pela Lei Ordinária nº 2052 de 01 de dezembro de 2017, pelas instruções especiais contidas neste Edital e demais disposições legais vigentes.
Diante do exposto, de acordo com os itens 2 deste Edital de Processo Seletivo, a Comissão de Coordenação e Fiscalização do Processo Seletivo e/ou da Comissão Executora RETIFICA o Edital, nos seguintes termos:

ONDE SE LÊ

2. DOS CARGOS E DAS VAGAS
2.1. O candidato concorrerá às vagas para os seguintes cargos:
2.2. Quadro de vagas
	CARGO
	CARGA HORÁRIA SEMANAL

SALÁRIO

VAGAS
	FORMAÇÃO/MÍNIMA

	Operador  de Retroescavadeira (CNH categoria D).
	40 Horas
	R$ 1.799,22
	Cadastro Reserva
	Alfabetizado

O Termo “Cadastro de Reserva (CR)” significa inexistência atual de vaga, destinando-se a reserva técnica para provimento de vagas que surgirem durante a vigência do Processo Seletivo.
LEIA-SE:
2. DOS CARGOS E DAS VAGAS
2.1. O candidato concorrerá às vagas para os seguintes cargos:
2.2. Quadro de vagas
	CARGO
	CARGA HORÁRIA SEMANAL

SALÁRIO

VAGAS
	FORMAÇÃO/MÍNIMA

	Operador  de Retroescavadeira (CNH categoria C).
	40 Horas
	R$ 1.799,22
	Cadastro Reserva
	Alfabetizado

O Termo “Cadastro de Reserva (CR)” significa inexistência atual de vaga, destinando-se a reserva técnica para provimento de vagas que surgirem durante a vigência do Processo Seletivo.
O Salário abaixo do valor mínimo é pago o valor equivalente ao salário mínimo.
Registra-se, publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Rodeio, 03 de Março de 2022.

                                          ______________________
VALCIR FERRARI
Prefeito de Rodeio/SC
[image: ]
image1.png
PREFEITURA DE

RODEIO

www.rodeio.sc.gov.br
rodeiosecretariasaude@gmail.com
B facebook.com/prefeituraderodeio

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE

image2.png
Rua Giacomo Furlani, T - Centro
CEP: 89136-000 - Fone: (47) 3384-0166